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Benedykt XVI

    Nam, wierzącym, musi leżeć na sercu los ludzi, którzy określają się jako agnostycy czy
ateiści. Być może budzi w nich lęk mówienie o nowej ewangelizacji, jakby oznaczało to, że
muszą się stać przedmiotem misji. Jednakże kwestia Boga pozostaje aktualna również dla nich.
Poszukiwanie Boga to jeden z głównych motywów powstania zachodniego monastycyzmu, a
wraz z nim kultury zachodniej. Pierwszy krok ewangelizacji polega na podtrzymywaniu przy
życiu tegoż poszukiwania.
    

    Fragment przemówienia na rozpoczęcie Roku Wiary, 11.10.2012 †
    

    

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   Dzisiaj wiemy, że wiara przeżywa kryzys, który ma dużo przyczyn, dlatego trzeba się
zorientować, trzeba posłuchać, trzeba porozmawiać z innymi. Na przykład, gdy mówię, że do
kościoła chodzi około 35-40% wiernych, wszyscy odbierają to bardzo dobrze. Kiedy mówię, że
mamy 90 diecezjalnych seminarzystów i około 35 zakonnych, to też jest bardzo dobrze
odbierane. Ludzie pytają, jak tego osiągnęliśmy. Biskupów z innych państw interesuje, jak udało
się zachować wiarę w okresie prześladowań. Właśnie dzięki rodzinie, tradycyjnym
nabożeństwom: różańcowi, drodze krzyżowej, litaniom – ludzie tego się nie wyrzekli. Trzeba
łączyć stare i nowe.

    Fragment wywiadu dla białoruskiej sekcji Radia Watykańskiego, 09.10.2012
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Ks. Federico Lombardi
   50 lat temu także młody Ratzinger, kapłan o czystym sercu i wybitnej inteligencji, pełen
idealistycznego zapału spoglądał z Placu w kierunku okna. Teraz Benedykt wydaje się patrzyć
bardziej ku górze niż ku tłumowi, przemawiając zgłębia tajemnicę Boga. Boga, będącego
głównym priorytetem pontyfikatu i zarazem zasadniczym punktem odniesienia Soboru. Bóg i
nasza historia. Bóg i historia Kościoła. Jeśli ktoś myślał, że Rok Wiary będzie serią tryumfalnych
wydarzeń, głęboko się mylił. Papież Benedykt idzie w zupełnie innym kierunku.

    Polska sekcja Radia Watykańskiego, 13.10.2012

  

Brat Alois Laser
   Uważam, że Chrystus gromadzi nas we wspólnocie, w komunii poprzez zmartwychwstanie,
ale także poprzez to, że jesteśmy ludźmi, poprzez stosunki ludzkie. I mianowicie tę jedność, tę
komunię, powinniśmy głosić dzisiaj! Kiedy młody człowiek widzi przyjaźń, pomoc, wzajemną
opiekę, wtedy Ewangelia może rzeczywiście zajaśnieć. W ten sposób otwierają się serca i
młodzież zaczyna pytać o Chrystusa, o Boga.
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    Białoruska sekcja Radia Watykańskiego, 12.10.2012
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